
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 10 del 20/05/2021    

Repertorio Generale n. 670  del 20/05/2021 

Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA - VIA LEONARDO DA VINCI, N.23 
(HOTEL VILLA KRISTINA). . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 10 del 20/05/2021  

  

Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA - VIA LEONARDO DA VINCI, N.23 
(HOTEL VILLA KRISTINA). 

IL SINDACO

VISTO il fonogramma n.  211 del  05/05/2021, del Comando Provinciale dei VV.FF. di Messina, 
con cui si comunica che in data 03/05/2021 Personale di detto Comando è intervenuto nel Comune 
di Taormina per intonaci pericolanti in un fabbricato, sito in Via Leonardo Da Vinci, n. 23 (Hotel 
Villa Kristina);

RILEVATO che  dagli  accertamenti  svolti  risultano  incaricati l’Avv.  Maria  Rita  Bottari, 
Professionista  Delegata  dal  Giudice  del  Tribunale  di  Messina,  e  il  Dott.  Commercialista  Roger 
Olivieri, amministratore giudiziario presso lo studio Bignami e associati con sede in Via Rubicone 
n.8 – Roma;

ATTESO che il Comando dei VV.FF. ha rappresentato la necessità che l’Avv. Maria Rita Bottari e 
il Dott. Commercialista Roger Olivieri, effettuino l'immediata ed accurata verifica, sotto la guida di 
personale  tecnico  qualificato  e  responsabile  dell’immobile,  nonché,  per  la  salvaguardia  della 
pubblica incolumità, l’immediata riparazione dell’immobile e la messa in sicurezza dello stesso, 
nelle more dell’esecuzione dei provvedimenti richiesti;

VISTO l'Ordinamento degli EE.LL. Della Regione Siciliana.

    ORDINA
                                 IN VIA CONTIGIBILE E URGENTE

Per i motivi espressi in narrativa, all’Avv. Maria Rita Bottari, Professionista Delegata dal Giudice 
del  Tribunale  di  Messina,   e   al  Dott.  Commercialista  Roger  Olivieri  di  effettuare  l'immediata 
esecuzione dei lavori necessari ad eliminare la situazione di pericolo dell'immobile citato, che deve 
essere posto in sicurezza, delimitando adeguatamente la zona interessata dai lavori.

Agli  stessi,  cui  la  presente  Ordinanza  Sindacale  sarà  notificata,  è  fatto  obbligo,  anche  per 
l'esecuzione dei lavori in questione, di stipulare apposita polizza assicurativa per la R.C., di adottare 
tutte  le  misure idonee a salvaguardia  della  sicurezza  della  circolazione  stradale  e  dei  luoghi  di 

copia informatica per consultazione



lavoro,  di  adottare  tutte  le  misure  di  sorveglianza,  previste  dal  vigente  C.d.S.,  con  particolare 
riguardo alle misure di prevenzione COVID-19, nonché di far ripristinare lo stato dei luoghi.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

La presente Ordinanza dovrà essere inoltre notificata:
 Commissariato di P.S. (comm.taormi  n  a.me@pecps.poliziadistato.it  );
 Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it);
 Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina, (com.messina@cert.vigilfuoco.it);
 Avv. Maria Rita Bottari (mariarita@avvmariaritabottari.it);
 Dott. Commercialista Roger Olivieri (studio@bignamiassociati.it);
 Ing.  Massimo  Puglisi  nella  qualità  di  Responsabile  Area  Urbanistica e  LL.PP., 

(m.puglisi@comune.taormina.it), per ogni opportuna vigilanza.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico  al  Presidente  della  Regione  Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.
  
  

                                       
                                              
 

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:m.puglisi@comune.taormina.it
mailto:studio@bignamiassociati.it
mailto:mariarita@avvmariaritabottari.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 10 del 20/05/2021

Oggetto:    INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA - VIA LEONARDO DA VINCI,  N.23 (HOTEL VILLA 
KRISTINA). . 

Registrazione Albo on-line n. 947/2021 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/05/2021 al 04/06/2021

Taormina li, 09/06/2021 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


